

単 価 合 意 書

令和8年7月22日に契約したR8米原バイパス入江地区横断歩道橋下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月30日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県高島市今津町今津1756-1

氏名 杉橋建設株式会社

代表取締役 杉橋 真和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		95,572,854	
橋台工		式	1		4,673,878	
作業土工		式	1		1,150,569	
橋台躯体工 (A1)		式	1		3,446,413	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	21	3,123	65,583	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	28	25,079	702,212	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	20	24,803	496,060	
鉄筋	SD345 D13	t	0.44	334,051	146,982	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.25	262,922	591,574	
型枠	一般型枠	式	1		1,004,960	
足場	安全ネット必要	式	1		424,440	
水抜パイプ	VP-75	m	1	791.4	791	
排水材設置(構造物背面排水材)	300×50	m	7	1,973	13,811	
高欄工		式	1		76,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高欄アンカー	4-M20×220 溶融亜鉛メッキ	組	8	9,612	76,896	
RC橋脚工		式	1		15,822,721	
場所打杭工		式	1		15,822,721	
場所打杭 (P1)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 26.7m	本	1	3,865,259	3,865,259	
場所打杭 (P2)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 26.7m	本	1	3,865,259	3,865,259	
場所打杭 (P3)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 27.2m	本	1	3,919,479	3,919,479	
場所打杭 (P4)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 26.7m	本	1	3,875,367	3,875,367	
積込(ルース)	土砂	式	1		42,541	
整地		式	1		27,439	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		205,367	
積込(コンクリート殻)		m3	5	1,120	5,600	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,123	5,615	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,159	10,795	
擁壁工		式	1		8,818,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,853,512	
重力式擁壁 (WG1)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	19	60,800	1,155,200	
重力式擁壁 (WG2)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	38	60,469	2,297,822	
L型擁壁 (WL1)	24-12-25(20)(高炉)	m3	21	66,690	1,400,490	
場所打擁壁工 (WL2)		式	1		3,714,614	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	45	3,505	157,725	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 4.1m 24-12-25(20)(高炉) 一般 養生 コンクリート夜間割増無	m3	41	26,632	1,091,912	
鉄筋	SD345 D13	t	1.54	307,860	474,104	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.25	261,819	327,273	
型枠	一般型枠	式	1		1,096,320	
足場	安全ネット必要	式	1		518,760	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	5,387	16,161	
水抜パイプ	VP-75	m	1	791.4	791	
排水材設置(構造物背面排水材)		m	16	1,973	31,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高欄工		式	1		249,912	
高欄アンカー	4-M20×220 溶融亜鉛メッキ	組	26	9,612	249,912	
構造物撤去工		式	1		393,813	
作業土工		式	1		156,503	
排水構造物撤去工		式	1		145,852	
U型側溝撤去	PU1-300×300(再利用品)	式	1		18,582	
U型側溝撤去	PU3-300×300(再利用品)	式	1		127,270	
運搬処理工		式	1		91,458	
現場発生品運搬	広幅鋼矢板	式	1		91,458	
仮設工		式	1		65,864,404	
土留・仮締切工		式	1		64,352,006	
広幅鋼矢板 (擁壁・A1橋台)	50H型 広幅鋼矢板平均長さ 16.5m 鋼矢板打込長 15.6m	枚	59	591,092	34,874,428	
広幅鋼矢板 (P1)	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 15.5m 鋼矢板打込長 14.7m	枚	13	572,988	7,448,844	
広幅鋼矢板 (P2)	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 15.5m 鋼矢板打込長 14.7m	枚	13	572,988	7,448,844	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板 (P3)	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 15m 鋼矢板打込長 14.2m	枚	13	560,765	7,289,945	
広幅鋼矢板 (P4)	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 15m 鋼矢板打込長 14.2m	枚	13	560,765	7,289,945	
作業ヤード整備工		式	1		179,150	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		122,250	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		56,900	
交通管理工		式	1		1,333,248	
交通誘導警備員		式	1		1,333,248	
直接工事費		式	1		95,572,854	
共通仮設費		式	1		15,568,399	
共通仮設費		式	1		6,155,216	
運搬費		式	1		5,169,852	
建設機械運搬費		式	1		279,004	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,890,848	
技術管理費		式	1		240,066	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,026	
平板載荷試験費		箇所	1	181,040	181,040	
現場環境改善費（率計上）		式	1		745,298	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,413,183	
純工事費		式	1		111,141,253	
現場管理費		式	1		31,997,286	
工事原価		式	1		143,138,539	
一般管理費等		式	1		24,861,461	
工事価格		式	1		168,000,000	
消費税相当額		式	1		16,800,000	
工事費計		式	1		184,800,000	